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Hyödyllinen uutuuskirja käytettävyydestä  
 

"Navigoi  oikein  käytettävyyden  vesillä. Opas  käytettävyysohjattuun  vuorovaikutussuunnitteluun"  on  ilmestynyt. 

Kirjan tekijänä on tunnettu ja tunnustettu käytettävyysasiantuntija FT, dosentti Timo Jokela.  

 

Kirjan verkkosivut ovat:  

 www.facebook.com/kaytettavyyskirja, josta voi saada kirjan sähköisen version ilmaiseksi omaan käyttöön (sivut 

näkyvät myös niille, jotka eivät ole Facebook‐käyttäjiä) 

 www.kaytettavyyskirja.net 

 

Kirja antaa kokonaiskuvan siitä, miten suunnitella aidosti käyttäjäystävällisiä sovelluksia. Kirjan erityispiirteitä:  

 Menetelmäriippumattomuus. Kirjassa ei sukelleta käytettävyysmenetelmien yksityiskohtiin vaan annetaan 

lukijalle kuva käytettävyyden ja käyttöliittymien suunnittelun keskeisistä piirteistä yleisemmällä tasolla 

(yksittäisten menetelmien ‐ käytettävyystestaus, käytettävyyslaboratorio, skenaariot, personat, käyttäjien 

osallistuminen, paperiprotoilu, tyylioppaat jne. ‐ tarkempiin kuvauksiin on sitten olemassa omat lukuisat 

lähteensä).  

 Liiketoimintalähtöisyys. Joillakin sovelluksilla käytettävyys on tärkeämpää kuin toisilla. Kirjassa esitetään,  

kuinka käytettävyyden liiketoiminnallisen merkittävyyden tulee ohjata käytettävyystoimenpiteitä.  

 Tunnistetaan ns. suunnittelukuilu, joka on usein esteenä käytettävyystoimenpiteiden näkymiselle 

käyttöliittymien suunnitteluratkaisuissa. Tuodaan esiin keinoja, miten päästä kuilun yli.  

 Täsmennetään aihealueen epäselvää terminologiaa; esimerkiksi annetaan määrittelyt suppealle ja laajalle 

käytettävyydelle. 

 Annetaan käytännön ohjeita sekä varotetaan usein esiintyvistä sudenkuopista. 

 Kirjan liitteenä tarkastellaan uutta "Human‐Centred Design for interactive systems" ISO 9241‐210 ‐standardia 

(julkaistu 2010). 

 

Kirja  on  tarkoitettu  käyttöliittymien  ja  käytettävyyden  parissa  työtä  tekeville  ja  alaa  opiskeleville,  auttamaan 

oikeiden  toimenpiteiden  valinnassa  kohti  aidosti  käyttäjäystävällisiä  sovelluksia.  Kirjasta  hyötyvät myös  käyttö‐

liittymiä kauempaa tarkastelevat: kehitys‐, tuote‐, projektipäälliköt, sekä niin järjestelmien kuin myös käytettävyys‐

palveluiden hankkijat. 

 

Kirjan  ajankohtaisuutta  korostaa  edelleen  vastikään  Suomen  Lääkärilehdessä  julkaistut  tutkimukset potilastieto‐

järjestelmistä lääkärin työvälineenä, joissa tulivat esiin monet käytettävyyteen liittyvät ongelmat. 

 


